



JKF Industri A/S
CVR-nr. 17085204
Rørsangervej 5
9560 Hadsund

Årsrapport 01.01.2022 – 31.12.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 08. juni 2023

Dirigent

Navn: Holger Jensen

Indholdsfortegnelse

	Side
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 01.01.2022 – 31.12.2022	17
Balance pr. 31.12.2022	18
Egenkapitalopgørelse pr. 31.12.2022	20
Virksomhedens noter	21

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

JKF Industri A/S

Rørsangervej 5

9560 Hadsund

CVR-nr.: 17085204

Hjemsted: Mariagerfjord

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Henri Robert Morel, formand

Damien Claude André Chauveinc

Kim Nielsen

Direktion

Kim Nielsen

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Vestre Havnepromenade 1A

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

	2022	2021	2020*	2019*	2018*
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	125.940	121.542	94.872	103.083	107.695
Driftsresultat	28.537	35.030	12.399	6.391	5.414
Resultat af finansielle poster	43	377	498	1.101	1.006
Årets resultat	36.419	32.872	14.362	10.784	13.087
Samlede aktiver	196.754	171.456	156.992	166.995	182.842
Investeringer i materielle anlægsaktiver	13.165	6.762	3.240	4.324	10.498
Egenkapital	133.914	118.039	101.538	109.191	98.151
Investeret kapital	115.117	100.332	82.154	99.603	98.648
Nettorentebærende gæld	9.565	2.320	(5.260)	6.139	18.399
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital (%)	29,6	39,7	20,5	11,4	10,0
Egenkapitalens forrentning (%)	27,2	27,8	14,1	10,2	13,3
Soliditetsgrad (%)	68,1	68,8	64,7	65,4	53,7

*Tilrettet for ændring i anvendt regnskabspraksis foretaget i 2021. I henhold til årsregnskabsloven § 101, stk 3 er hoved- og nøgletal for 2018-2019 ikke blevet tilrettet.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Afkast af investeret kapital (%) =	$\frac{\text{EBITDA} \times 100}{\text{Investeret kapital}}$	Det afkast, som virksomheden genererer af investorernes midler.
Egenkapitalens forrentning (%) =	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%) =	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Aktiver}}$	Andel af samlede aktiver som udgøres af egenkapital i virksomheden.

Ledelsesberetning

EBITDA (Earnings Before Interest, Tax, Depreciations and Amortisation) er defineret som driftsresultat tillagt årets af- og nedskrivninger.

Investeret kapital er defineret som nettoarbejdskapital tillagt den regnskabsmæssige værdi af materielle og immaterielle anlægsaktiver samt akkumulerede afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver inklusive goodwill og fratrukket andre hensatte forpligtelser og langfristede driftsmæssige forpligtelser.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandørgæld og andre kortfristede driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Nettorentebærende gæld er defineret som rentebærende forpligtelser, herunder skyldig selskabsskat, fratrukket rentebærende aktiver, herunder likvide beholdninger og tilgodehavende selskabsskat.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets samlede aktiviteter består af udvikling, produktion og salg af komponenter og lufttekniske anlæg til procesindustrien indenfor udvalgte industrityper på udvalgte markeder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 36.419 t.kr. mod et overskud på 32.872 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 133.914 t.kr. Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen, at der udloddes et udbytte på 20 mio. kr.

Årets resultat er positivt påvirket af en generel stigning i aktiviteten samt resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og resultat efter skat er derfor realiseret bedre end forventningerne udtrykt i årsrapporten for 2021.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2023 forventes et uændret aktivitetsniveau i selskabet samt et regnskabsmæssigt resultat efter skat i niveauet 27-32 mio kr. Ledelsen forventer, at selskabet har et tilstrækkeligt finansielt beredskab for det kommende regnskabsår.

Datterselskaber

Koncernen omfatter de 100 % ejede datterselskaber – NEU JKF Asia Sdn. Bhd., Malaysia og NEU-JKF Sp. z o.o., Polen.

Særlige risici

Valutarisici

Aktiviteter i og eksport til udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer, dog væsentligst Euro. Nettotransaktionerne fra eksportsalg og råvarekøb i Euro anses ikke for at indebære nogen væsentlig valutarisiko, hvorfor der ikke sker risikoafdækninger herfor.

Kursregulering af investeringer i dattervirksomheder, der er selvstændige enheder, indregnes direkte under egenkapitalen. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne langsigtede investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

Renterisici

Selskabet har optaget prioritetslån og banklån til faste rentevilkår. Selskabet skønnes i øvrigt ikke at have væsentlige renterisici.

Ledelsesberetning

Kvalitet, miljø og sikkerhedsforhold

JKF Industri A/S er certificeret efter følgende standarder: DS/EN ISO 9001:2015, DS/EN ISO 14001:2015, DS/ISO 45001:2018 og DS/EN ISO/IEC 80079-34:2020

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Virksomheden foretager løbende udvikling og opgradering af produktprogrammet. Omkostningerne hertil afholdes over selskabets drift.

Resultatopgørelse 01.01.2022 – 31.12.2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> t.kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		125.940	121.542
Personaleomkostninger	1	(91.922)	(81.684)
Afskrivninger		<u>(5.481)</u>	<u>(4.828)</u>
Driftsresultat		28.537	35.030
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		14.047	5.163
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		378	783
Andre finansielle indtægter		78	48
Andre finansielle omkostninger		<u>(413)</u>	<u>(454)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		42.627	40.570
Skat af ordinært resultat	2	<u>(6.208)</u>	<u>(7.698)</u>
Årets resultat		<u><u>36.419</u></u>	<u><u>32.872</u></u>

Balance pr. 31.12.2022

	<u>Note</u>	<u>31.12.22</u> t.kr.	<u>31.12.21</u> t.kr.
Grunde og bygninger		29.057	26.996
Produktionsanlæg og maskiner		17.308	17.532
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		536	500
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>6.909</u>	<u>1.407</u>
Materielle anlægsaktiver	3	<u>53.810</u>	<u>46.436</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		36.582	27.832
Lån til tilknyttede virksomheder		<u>9.067</u>	<u>11.037</u>
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>45.649</u>	<u>38.869</u>
Anlægsaktiver		<u>99.459</u>	<u>85.305</u>
Råvarer og hjælpematerialer		20.369	14.363
Varer under fremstilling		8.051	6.915
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>12.181</u>	<u>10.198</u>
Varebeholdninger		<u>40.601</u>	<u>31.476</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		35.244	35.640
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.178	5.724
Andre tilgodehavender		1.577	2.424
Tilgodehavende selskabsskat		201	410
Periodeafgrænsningsposter	5	<u>1.709</u>	<u>586</u>
Tilgodehavender		<u>40.909</u>	<u>44.784</u>
Likvide beholdninger		<u>15.785</u>	<u>9.891</u>
Omsætningsaktiver		<u>97.295</u>	<u>86.151</u>
Aktiver		<u>196.754</u>	<u>171.456</u>

Balance pr. 31.12.2022

	<u>Note</u>	<u>31.12.22</u> t.kr.	<u>31.12.21</u> t.kr.
Virksomhedskapital	6	18.037	18.037
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.470	0
Overført overskud eller underskud		92.407	80.002
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
Egenkapital		<u>133.914</u>	<u>118.039</u>
Udskudt skat	7	8.220	8.327
Andre hensatte forpligtelser	8	<u>559</u>	<u>572</u>
Hensatte forpligtelser		<u>8.779</u>	<u>8.899</u>
Gæld til realkreditinstitutter		0	7.110
Bankgæld		<u>20.163</u>	<u>1.814</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>20.163</u>	<u>8.924</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	5.388	3.541
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.030	19.255
Modtagne forudbetalinger		1.065	111
Gæld til tilknyttede virksomheder		613	156
Anden gæld		<u>9.802</u>	<u>12.531</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>33.898</u>	<u>35.594</u>
Gældsforpligtelser		<u>54.061</u>	<u>44.518</u>
Passiver		<u>196.754</u>	<u>171.456</u>
Kontraktlige forpligtelser	10		
Koncernforhold	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning	14		
Forslag til resultatdisponering	15		

Egenkapitalopgørelse pr. 31.12.2022

	Virksom- heds kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regn- skabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2022	18.037	0	80.002	20.000	118.039
Overført via resultatdisponering	0	3.470	12.949	20.000	36.419
Valutakursreguleringer	0	0	(544)	0	(544)
Udloddet udbytte	0	0	(0)	(20.000)	(20.000)
Egenkapital 31. december 2022	<u>18.037</u>	<u>3.470</u>	<u>92.407</u>	<u>20.000</u>	<u>133.914</u>

Virksomhedens noter

1. Personaleomkostninger

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Gager og lønninger	83.104	74.187
Pensioner	6.450	5.569
Andre omkostninger til social sikring	<u>2.368</u>	<u>1.928</u>
	<u>91.922</u>	<u>81.684</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>187</u>	<u>165</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens §98b, stk. 3 oplyses ledelsesvederlag ikke.

2. Skat af ordinært resultat

	2022 t.kr.	2021 t.kr.
Aktuel skat	6.310	7.313
Aktuel skat, regulering tidligere år	5	50
Ændring af udskudt skat	<u>(107)</u>	<u>335</u>
	<u>6.208</u>	<u>7.698</u>

3. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	61.645	99.573	8.721	1.407
Tilgange	2.546	3.459	251	6.909
Afgange	0	(4.158)	774	(279)
Overført	<u>955</u>	<u>173</u>	<u>0</u>	<u>(1.128)</u>
Kostpris ultimo	<u>65.146</u>	<u>99.049</u>	<u>8.198</u>	<u>6.909</u>
Af- og nedskrivninger primo	(34.648)	(82.041)	(8.221)	0
Årets afskrivninger	(1.441)	(3.825)	(215)	0
Årets afgang på afhændede	<u>0</u>	<u>4.126</u>	<u>774</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(36.089)</u>	<u>(81.740)</u>	<u>(7.662)</u>	<u>0</u>
Bogført værdi ultimo	<u>29.057</u>	<u>17.308</u>	<u>536</u>	<u>6.909</u>

Virksomhedens noter

4. Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Kapital- andele 2022 t.kr.	Lån til tilknyttede virksom- heder 2022 t.kr.
Kostpris primo	33.112	11.042
Årets tilgang	0	3.077
Årets afgang	0	(5.048)
Kostpris ultimo	<u>33.112</u>	<u>9.071</u>
Værdireguleringer primo	(5.280)	(5)
Valutakursreguleringer	(544)	1
Andel af årets resultat	14.047	0
Overført udbytte	<u>(4.753)</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer ultimo	<u>3.470</u>	<u>(4)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>36.582</u>	<u>9.067</u>

Tilknyttede virksomheder

<u>Navn</u>	<u>Retsform</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
NEU-JKF Sp. z.o.o.	Aktieselskab	Polen	100%
NEU JKF Asia Sdn. Bhd.	Aktieselskab	Malaysia	100%

Lån til tilknyttede virksomheder

Lån til tilknyttede virksomheder består af lån til NEU JKF Asia Sdn. Bhd. Det er mellem parterne aftalt, at lånet forrentes, men at der ikke er krav om tilbagebetaling. Lånet anses derfor for at være langfristet og en del af den samlede nettoinvestering i virksomheden.

5. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger til IT-licenser og forsikring

Virksomhedens noter

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi t.kr</u>
6. Virksomhedskapital		
Aktier	<u>18.037</u>	<u>18.037</u>
	<u>18.037</u>	<u>18.037</u>

Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

7. Udskudt skat

Udskudt skat omfatter primært materielle anlægsaktiver, varelager samt genbeskatningssaldo i tilknyttede kapitalandele.

	<u>31.12.22 t.kr.</u>	<u>31.12.21 t.kr.</u>
Udskudt skat:		
Udskudt skat primo	8.327	7.992
Årets regulering af udskudt skat	<u>(107)</u>	<u>335</u>
	<u>8.220</u>	<u>8.327</u>

8. Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser inden for det kommende år. Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af fejl og mangler inden for garantiperioden.

9. Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Forfald in- den for 12 måneder 2022 t.kr.</u>	<u>Forfald ef- ter 12 må- neder 2022 t.kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år t.kr.</u>
Gæld til realkreditinstitutter	95	0	0
Bankgæld	<u>5.293</u>	<u>20.163</u>	<u>1.326</u>
	<u>5.388</u>	<u>20.163</u>	<u>1.326</u>

Virksomhedens noter

10. Kontraktlige forpligtelser

	31.12.22 t.kr.	31.12.21 t.kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>3.239</u>	<u>3.825</u>

Forpligtelser vedrørende indgåede kontrakter om køb af materielle anlægsaktiver i 2023 udgør t. kr. 6.879.

11. Koncernforhold

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden SFPI S.A., 20, rue de l'Arc de Triomphe, 75017 Paris, France.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld t. kr. 95 er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 29.057 t.kr.

Selskabet har afgivet en støtteerklæring overfor dattervirksomheden NEU JKF Asia Sdn. Bhd hvori de tilkendegiver at de vil støtte selskabet finansielt i 2023.

13. Nærstående parter

JKF Industri A/S' nærstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse:

Neu S.A., 21 Rue André Ampère, 59930 La Chapelle D'Armentières, France.

Neu S.A. besidder aktiemajoriteten i selskabet.

JKF Industri A/S er en del af koncernregnskabet for Neu S.A., 21 Rue André Ampère, 59930 La Chapelle D'Armentières, France og koncernregnskabet for SFPI S.A., 20, rue de l'Arc de Triomphe, 75017 Paris, France, som er den mindste henholdsvis største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for Neu S.A. og SFPI S.A kan rekvireres ved henvendelse til virksomhederne på ovenstående adresser.

Transaktioner med nærtstående parter

	<u>t.kr.</u>
Salg af varer til tilknyttede virksomheder	40.393
Køb af varer hos tilknyttede virksomheder	13.920
Modtaget udbytte fra tilknyttet virksomhed	4.756
Modtagne renter fra tilknyttet virksomhed	378
Udbetalt udbytte til moderselskab	20.000
Lån til tilknyttet virksomhed	9.067
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	2.178

Virksomhedens noter

Transaktioner med nærtstående parter (fortsat)

	<u>t.kr.</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder	613
Management fee betalt til moderselskab	2.354

14. Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlighed for selskabets årsrapport.

15. Forslag til resultatdisponering

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	t.kr.	t.kr.
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen	20.000	20.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.470	0
Overført resultat	<u>12.949</u>	<u>12.872</u>
	<u>36.419</u>	<u>32.872</u>